
СОВЕТ
НАБЕРЕЖНО-МОРКВАШСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ВЕРХНЕУСЛОНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЮГАРЫ ОСЛАН 

МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫЦ 
ЯР БУЕ МОРКВАШЫ

а в ы л  ж ц р л е г е
СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАРАР

23.04.2020 с. Набережные Моркваши 91-392

Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
Исполнительного комитета 

Набережно-Морквашского сельского поселения 
за I квартал 2020 года.

Заслушав и обсудив отчет Главы Набережно-Морквашского сельского 
поселения Гаязов И.Х. «Об исполнении бюджета Исполнительного комитета 
Набережно-Морквашского сельского поселения за I квартал 2020 года»,

Совет
Набережно-Морквашского сельского поселения 

Верхнеуслонского муниципального района
решил:

1. Утвердить отчет «Об исполнении бюджета Исполнительного комитета 
Набережно-Морквашского сельского поселения за I квартал 2020 года» 
(Приложение № 1).

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Верхнеуслонского 
муниципального района и на официальном портале правовой информации 
Республики Татарстан.

Председатель Совета,
Глава Набережно-Морквашского 
сельского поселения 
Верхнеуслонского 
муниципального района И.Х.Г аязов



Приложение № 1 
к решению Совета 
Набережно - Морквашского 
поселения
Верхнеуслонского муниципального 
района Республики Татарстш 
от «23» апреля 2020 г. №91-

сельского

н
392

Бюджет Набережно-Морквашского сельского поселения с учетом 
изменений и дополнений утверждён в сумме 8 мил. 780 тысяч 0 рублей, 

из них:
- 8780,0 тысяч рублей - собственные доходы
- 127,6 тыс. рублей -  безвозмездные поступления
Бюджет сельского поселения по доходной части исполнен в су|мме 2252,1 

рублей, исполнение на 25,6 %
Доходная часть бюджета сельского поселения сформировалась за счет

следующих налогов
тыс.ру б

Наименование План 2020г факт % исп.к году
Всего налоговые и неналоговые 
доходы 8780,0 2252,1 25,6

Налог на доходы физ. Лиц 886,8 221,9 27,2
Налог на имущество физ. лиц 767,9 61,2 25,0
Земельный налог 6937,9 1664,8 23,9
самообложение 0,0 302,6
Платные услуги 165,4 0,0
Аренда имущества 22,0 i,6 7,2
Безвозмездные поступления 127,6 59,2 46,3

Расходная часть бюджета была утверждена в сумме 8 мил. 878 тысяч 100 
рублей, фактический расход произведен в сумме 1071,7 тыс. рублей и исполнен
на 12,1 %

Расходы произведены на следующие цели:
тыс.ру б

Наименование План
2020г факт % исп.к 

году остаток

ВСЕГО 8878,1 1071,7 12,1 7806,4
Управление 1015,1 215,1 21,1 800,0
ВУС 92,1 23,0 24,9 69,1
Культура 745,7 95,1 12,7 650,6
Благоустройство всего: 636,7 225,4 35,4 411,3
Уличное освещение 359,8 175,4
Содержание дорог 276,9 50,0
Мероприятия в области 
коммунального хозяйства в 
т.ч.водокачки 322,0 102,7 31,8 219,3
Межбюджетные трансферты 6066,5 410,4 6,7 5656,1



Расход за 1 квартал 2020 г составила 1071,7 тыс. рублей , 
из них на следующие цели:

- Заработная плата (в т. ч. налоги) 269,1 тыс. руб.
- оплата электроэнергии 310,1 тыс. рублей
в том числе уличное освещение 172,1 тыс. руб.
- оплата газа 70,0 тыс. рублей
- земельный налог 10,1 тыс.руб 
-транспортный налог 1,3 тыс.руб 
-налог на имущество 3,9 тыс.руб
- ГСМ и диз.топливо 65,0 тыс. руб
- хозтовары 5,0 тыс.руб
- тех.присоединение 1,4 тыс.руб.
- отрицательные и межбюджетные трансферты 410,4 тыс. руб.




